UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Ciências Biológicas - CCB

Departamento de Ciências Fisiológicas – DFS

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-1379 • E-mail: sec-dfs@uem.br • Internet: www.dfs.uem.br

EDITAL No 011/2023-DFS

A professora Dra. Maria Ida Bonini Ravanelli Speziali, chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas, no uso

de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

Em conformidade com o Edital 001/2023-DEG, estão abertas as inscrições para monitoria voluntária em

Fisiologia Humana no período de 26 de junho a 07 de julho de 2023.

Poderão se inscrever alunos de graduação e de pós-graduação que tenham cursado a disciplina de Fisiologia

Humana ou correspondente.

A inscrição deverá ser feita por e-mail: sec-dfs@uem.br, com o termo “monitoria de fisiologia” no assunto. O

candidato deverá anexar ao e-mail a ficha de inscrição e seu horário de aulas. A ficha de inscrição para monitoria

pode ser encontrada em www.dfs.uem.br, no menu “formulários”.

A homologação das inscrições acontecerá no dia 10 de julho de 2023, e será divulgada pelo site www.dfs.uem.br.

A entrevista dos candidatos acontecerá entre os dias 11 e 21 de julho de 2023. A data, hora e local para a entrevista

de cada candidato será divulgada junto com a homologação das inscrições.

Maringá, 26 de junho de 2023.

Maria Ida Bonini Ravanelli Speziali,

Chefe do DFS.